КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 декабря 2014 года

№ 268

с. Коноково

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 3 декабря 2012 года № 194 «О Квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района»
В целях приведения муниципальных правовых актов Коноковского сельского поселения Успенского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы» и Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 3 декабря 2012 года № 194 «О Квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить постановление администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 3 декабря 2012 года № 194 «О Квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района» пунктом 2.1 следующего содержания: «2.1. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.

1.2. Пункт 2 Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района, утвержденных постановлением администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 3 декабря 2012 года № 194 «О Квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района» изложит в следующей редакции:
«2. Квалификационные требования к образовательному уровню, направлению подготовки, специальности, стажу муниципальной службы стажу (опыту) работы по специальности
	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования
	к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности

	1
	2
	3
	4

	Главная группа должностей муниципальной службы администрации Коноковского сельского поселения Успенского района

	1.
	Заместитель главы Коноковского сельского поселения Успенского района по финансам, бюджету и контролю
	Высшее образование по направлению: «Экономика и управление» по специальностям: «Финансы и кредит», либо «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», либо «Экономика», либо иным специальностям соответствующим функциям и конкретным задачам по замещаемой должности.

	Минимальный стаж муниципальной (государственной службы) – 2 года, или стаж (опыт) работы по специальности не менее 3 лет

	2.
	Заместитель главы Коноковского сельского поселения Успенского района по жилищно-коммунальному хозяйству, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, безопасности дорожного движения и пожарной безопасности
	Высшее образование по направлениям: «Военное образование», либо «Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды» либо «Экономика и управление», либо «Гуманитарные науки», либо «Техника и технологии", либо «Сельское и рыбное хозяйство», по специальностям, соответствующим функциям и конкретным задачам, возложенным на курируемые сферы деятельности

	Минимальный стаж муниципальной (государственной службы) – 2 года, или стаж (опыт) работы по специальности не менее 3 лет

	Ведущая группа должностей муниципальной службы администрации

Коноковского сельского поселения Успенского района

	3.
	Главный специалист

(финансист)
	Высшее образование по направлению: «Экономика и управление» по специальностям: «Финансы», либо «Финансы и кредит», либо «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», либо «Экономика», либо иным специальностям соответствующим функциям и конкретным задачам по замещаемой должности.

	Минимальный стаж муниципальной (государственной службы) – 1 год, или  стаж (опыт) работы по специальности не менее 2 лет

	4.
	Главный специалист (землеустроитель)
	Высшее образование по направлениям: «Геодезия и землеустройство», либо «Архитектура и строительство», либо «Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды», либо «Гуманитарные науки», либо «Социальные науки», либо «Образование и педагогика», либо «Экономика и управление», по специальностям, соответствующим функциям и конкретным задачам по замещаемой должности.

	Минимальный стаж муниципальной (государственной службы) – 1 год, или  стаж (опыт) работы по специальности не менее 2 лет

	5.
	Главный специалист (юрист)
	Высшее образование по специальности: «Юриспруденция»

	Минимальный стаж муниципальной (государственной службы) – 1 год, или  стаж (опыт) работы по специальности не менее 2 лет

	6.
	Главный специалист
	Высшее образование по направлениям: «Гуманитарные науки», либо «Социальные науки», либо «Образование и педагогика», либо «Экономика и управление», по специальностям: «Государственное и муниципальное управление» либо «Юриспруденция», либо «Документоведение  и  документационное обеспечение управления», либо «Документоведение и архивоведение», либо по иным специальностям, соответствующим функциям и конкретным задачам по замещаемой должности.

	Минимальный стаж муниципальной (государственной службы) – 1 год, или  стаж (опыт) работы по специальности не менее 2 лет

	Старшая группа должностей муниципальной службы администрации

Коноковского сельского поселения Успенского района

	7.
	Ведущий специалист (по градостроительной деятельности)
	Среднее профессиональное образование по направлениям: «Геодезия и землеустройство», либо «Архитектура и строительство», либо «Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды», либо «Гуманитарные науки», либо «Социальные науки», либо «Образование и педагогика», либо «Экономика и управление», по специальностям, соответствующим функциям и конкретным задачам по замещаемой должности.

	Требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	8.
	Ведущий специалист (специалист по сельскому хозяйству и ведению личных подсобных хозяйств)
	Среднее профессиональное образование по направлению: «Сельское и рыбное хозяйство» по специальностям, соответствующим функциям и конкретным задачам по замещаемой должности.

	Требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются»

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со следующего дня, после дня его официального обнародования.

Глава Коноковского сельского

поселения Успенского района

Н.Д. Елисеев